HUYỆN ỦY LÝ NHÂN
VĂN PHÒNG

*
Số 09-TB/VPHU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lý Nhân, ngày 21 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO
ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy

về việc các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách miền,
Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn tăng cường đi cơ sở nắm bắt tình hình

và đề xuất các giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt
các nhiệm vụ chính trị của miền, đơn vị phụ trách

-----

Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy
phụ trách các miền trong huyện,
- Các đồng chí Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn.

Để tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ
huyện, Ban Thường vụ Huyện ủy khóa XXVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đối
với cơ sở; tại Hội nghị giao ban ngày 21/8/2020, Thường trực Huyện ủy đã
thống nhất có ý kiến chỉ đạo như sau:

1- Yêu cầu các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách
miền, Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn quán triệt, thực hiện nghiêm túc
Thông báo số 12-TB/HU, ngày 18/8/2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy “về
việc phân công nhiệm vụ và quy định trách nhiệm của các đồng chí Ủy viên Ban
Thường vụ Huyện ủy,  Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXVI,
nhiệm kỳ 2020 - 2025”.

2- Các đồng chí  Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách miền,
Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn bố trí, dành thời gian đi cơ sở làm việc
trực tiếp với cấp ủy, chính quyền địa phương và nắm bắt tình hình thực tế, nhất
là các khó khăn, vướng mắc, những bất cập trong quá trình triển khai thực hiện
Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 và các nhiệm vụ
chính trị của địa phương, đơn vị. Trên cơ sở đó đề xuất với Ban Thường vụ
Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để lãnh
đạo, chỉ đạo hoặc đề xuất với Thường trực Huyện ủy bố trí lịch làm việc trực
tiếp với địa phương, đơn vị nhằm kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. Báo
cáo đề xuất (bằng văn bản) các nhiệm vụ, giải pháp cần tập trung sự lãnh đạo,
chỉ đạo của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy đối
với miền phụ trách của đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - Trưởng

miền (trên cơ sở thống nhất với đồng chí Phó Trưởng miền), đối với xã phụ
trách của các đồng chí Huyện ủy viên và gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy
(qua Văn phòng Huyện ủy) trước ngày 28/8/2020.

3- Nhiệm vụ trọng tâm trước mắt là tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các xã, thị
trấn duy trì và thực hiện có hiệu quả công tác vệ sinh môi trường; phong trào
trồng và chăm sóc các tuyến đường hoa chào mừng Lễ đón nhận Bằng công
nhận huyện Lý Nhân đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019; chỉ đạo ngành Giáo
dục và Đào tạo, các nhà trường chuẩn bị tốt các điều kiện khai giảng năm học
mới 2020 - 2021, nhất là việc tổng vệ sinh và rà soát, hoàn thiện cơ sở vật chất
các nhà trường; công tác giải phóng mặt bằng (đối với các địa phương có dự
án)... Yêu cầu các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách miền,
Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn trong các ngày 24/8 và 25/8/2020 tập trung
đi cơ sở để chỉ đạo, đôn đốc địa phương, đơn vị phụ trách thực hiện tốt các
nhiệm vụ nêu trên. Thường trực Huyện ủy sẽ bố trí lịch đi kiểm tra việc thực
hiện của các đơn vị trong chiều ngày 25/8/2020.

4- Về chế độ thông tin, báo cáo với Thường trực Huyện ủy: Định kỳ ngày
thứ 4 của tuần cuối tháng, tổng hợp báo cáo tình hình của miền phụ trách (đối
với các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy) và của xã, thị trấn phụ trách
(đối với các đồng chí Huyện ủy viên) về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Văn
phòng Huyện ủy); báo cáo đột xuất khi phát sinh vụ việc hoặc vấn đề phức tạp
trên địa bàn phụ trách.

Văn phòng Huyện ủy thông báo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện
ủy về việc các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách miền,
Huyện ủy viên phụ trách xã, thị trấn tăng cường đi cơ sở nắm bắt tình hình
và đề xuất các giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ chính
trị của miền, đơn vị phụ trách./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, (để báo cáo)
- Như trên,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Minh Hải